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Nr. |AKTIVET Shenime Viti 2010 Viti 2009
| |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare
11 |Banka 90,129/ 13.431
12 |Arka 9,149,745 8,410,652
Totali 1 9,239,874 8,424,083
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
2.1 |Derivativel
2.2 |Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2
3. |Aktive t& tjera financiare afatshkurtra
31 |Khente 847,923 2,420,451
3.2 |Llogari té tjera t€ arkétueshme 479,842 421,766
3 3 |Instrumente té tjera borxhi
34 |Investime te ljera financiare
Totali 3 1,327,765 2,842,217
4. |Inventari
4.1 |Lendet e para
4 2 |Prodhim ne proces
4 3 |Produkte té gatshme
4 4 |Mallra pér nishitje 431,558 468,610
4 5 |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 431,558 468,610
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurtra té€ mbajtura pér shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 39,692 37,217
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 11,038,889 11,772,127
Il |AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjala
1.1 |Aksione dhe investime té tjera né pjesemarrie
1.2 |Aksione dhe letra té tiera me vieré
1.3 |Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1 0 0
2. |Aktive afatgjata materiale
21 |Toka
2 2 |Ndertesa
2 3 |Makineri dhe pajisje 524 543 643,266
2 4 |Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl kontab.) 143,896 185,801
| |Totali2 668,439 829,067
3. |Aktivet Biologjike afatgjata
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
41 |[Emn i miré
4 2 |Shpenzimet e zhvillimit
4 3 |Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 0 0]
| 5. |Kapital aksionar i papaguar
| 6. |Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (lI) 668,439 829,067
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1l) 11,707,328 12,601,194




PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2010

Viti 2009

PASIVET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Té pagueshme ndaj furniteréve

2615679

3,892,494

T¢& pagueshme ndaj punonjésve

624,075

1,221,955

Detyrime tatimore

96.092

211,712

Detyrime per sigurimet shogerore

32,922

37,386

Dividenté pér tu paguar

Detyrime ndaj ortakeve

Kreditore te tjere

Hua té tjera

Parapagimet e arkétluara

Totali 3

3,368,768

5,363,547

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1)

3,368,768

5,363,547

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

o

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (ll)

0

0

TOTALI | PASIVEVE (1+11)

3,368,768

5,363,547

KAPITALI

Aksionet e pakicés (perdoret vetem nie PF te konsoliduara)

Kapitali i aksionaréve & shogérisé meme (ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar ( / nga ortaket)

2,200,000

3,200,000

Primi 1 aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

~o o] o v

Rezerva ligjore

387,647

372,050

Rezerva te tjiera

W |

Fitimet e pashpérndara

3.650.000

2,150,000

-
[ ]

Fitimi (humbja) e vitit financiar

1,100,813

1,515,587

TOTALI | KAPITALIT (ll1)

8,338,560

7,237,647

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+11)

11,707,328

12,601,194
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2010 Viti 2009
1. [Shitjet neto 9,930,820 11,872,761
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve te gatshme dhe
3 |prodhimit ne proges
4 |Materialet e konsumuara 6,073,235 7,607,031
| 5 [Koslo e punés
- pagat e personelii 1,401,000 1,355,001
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 233,967 243 409
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 171.461 137,355
7 |Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 827,944 645,998
8 |Totaliishpenzimeve (shuma4-7) 8,707,607 10,188,794
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9 |(1+2+/-3-8) 1,223,213 1,683,967
10. |Teardhurat dhe shpenzimel financiare nga niesite e kontrolluara
11 |{Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
121 |te tjera financiare afatgjata
12 2| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 24 30
| 12.3] - Fitimet (numbjet) nga kursi | KEmbimi
12 4| - Té arghura dhe shpenzime e ljera financiare
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 [(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) 24 30
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,223,237 1,683,997
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 122,324 168,400
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,100,913 1,515,597
17 |Elementét e pasgyrave t& konsoliduara

sH P K lmp
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2010 Viti 2009
1 |Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 828,791 525,791
1.1 |Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klieniet 13,490,081 11,915,411
1.2 |MM 1€ paguara ndaj furnitoréve dhe punonjesve -11,157,154 -9,716,755
1.2 |MM té ardhura nga veprimtarite
1.4 |Interesi i paguar
1.5 |Tabm mbi fitimin i paguar -180.400 -112,000
1.6 |TVSH e paguar -1,165,864 -1,351,364
17 |MM neto nga veprimtarité e shfrytezimit -157.872 -209,501
2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese -13,000 1]
2.1 |Blerja e njésisé sé& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
22 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -13,000
2 3 |Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
2.4 |Interesi i arkétuar
25 |Dividendét e arkétuar
26 [MM neto te perdorura ne veprnimtarité investuese
3 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
3.1 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
32 |Te ardhura nga huamarrje afalgjata
33 |Pagesat e detynmeve té girase financiare
3.4 |Dividende te paguar
35 |[MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 815,791 525,791
5 |Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 8,424,083 7.898,292
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 9,239,874 8,424,083
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SHENIMET SHPJEGUESE

§ —

Informacion | pérgjithshém

-

. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitien e kétyre pasgyrave financiare éshte Ligji nr 9228, daté 29.04.2004 "Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipén".

_Baza e pergatities sé pasqyrave financiare eshté Té drejtat dhe delynmel e Konstatuara.

_Parimet dhe karakteristikat cilésore t& pérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare jane sipas SKK 1; 37-69

B N

Il Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé inventareve éshté zgjedhur metoda ‘FIFO" (SKK 4; 15)

- Vieresimi fillestar | njé elementi t& AAM qé plotesan kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc éshte me kosto.

- Pér prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) éshté
pérdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit pér periudhen e investimit (SKK 5; 16)

- Pér vierésimin e mépasshem te AAM éshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur né bilanc me kosto
minus amartizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritjen e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé amortizimi :
a) per ndertesat mbi vieren e mbetur me 5% né vit. b) kompjuterat dhe sisteme té informacionit me 25% ne
vit té vierés se mbetur dhe c) té gjitha AAM e tjera me 20% ne vit té vierés sé mbetur.
Pér llogaritjen e amortizimit té AAJM njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar si metode te amortizimit
metodeén lineare me normé amortizimi 10% né vit.

Ill Shenime qé shpjegojné zéra té ndryshém té pasqyrave financiare

1. Aktivel monetare
Aktivel monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 138.77 lek dhe
per USD = 104 lek

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
- “Llogari & fjera té arkétueshme” perbehen nga:
a) Tatim fitimi | derdhur tepér si paradhénie 479842

3 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
- “Shpenzime té periudhave (¢ ardhme" né shumén 39692 .

4 Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se méposhtme

Ndryshimi AAM gjaté periudhés me viere historike Amortizimi | o
Nr Ermestimi Shuma ne Pakesime | Shumané | akumuluar ng | Kosto historike -
filimte | Shiesagjaté |  gjateé fund t& fund t& Amortizimi
periudhés periudhés | perudhés | penudhes periudhes
1| Toka - -
2|Ndertesa - -
3|Makinen e pajisje: 1,000,000 10,833 - 1,010,833 486,290 524,543
- Makiner & pajisje 10,833 10,833 903 39,930
- Mjete transporti 1,000,000 1.000,000 485,387 514,613
41 AAM & tjera 377,468 - - 377,468 233,572 143,896
- Pajisje zyre 95,208 95,208 22,476 72,732
- Papisie Informative 282.260 282,280 211,096 71.164
- Te Yera = -
Gjithsej 1,377,468 10,833 - 1,388,301 719,862 668,439

5. Huat dhe parapagimet

- "‘Detynme tatimore” pérbéhen nga.
a) TVSH pér tu paguar 80282
b) Tatim mbi té ardhurat personale 9800 .
c) Tatim ne burim 6000 . — ==




6 Fitimi (humbja) e witit financiar
Fitim (humbja) e wvifit financiar éshte e krijuar nga:

= Fitimi | ushtnimit 1223237
- Shp. te pazbritshme

= Fitimi | tatueshem 1223237
« Tatimi mbi fitimin 122324

7. Shitjet Neto
- "Shitjet neto" pérbéhen nga:
a) Shitje malira 4388265 .
b) Shitje punime e sherbime 5542555 .

g Matenalet e konsumuara
- "Matenalet e konsumuara" pérbéhen nga:

a) Materiale té para e mallra 6130643

g Ameortizimet ndahen sipas pasqyrés se mesipérme

Shurna né Shtesa Pakésime Shuma né

celje & Amortizimi mbyllje t&

Nr Emértimi ushtrimit vjetor T& ljera | AA tee shitura Te tjera ushtrimit

1|Nderlesa -
2|Makineri e pajisje 356,734 129,556 - - - 486,290
- Makinen e pajisje 903 903
- Mjete transporti 356,734 128,653 485,387
3|AAM te tjera 191,667 41,905 - - - 233,572
- Pajisje zyre 4.283 18.183 22,478
- Pajisje Infarmaltive 187 374 23722 211,096

- Te ljera =
| |Gjithsej 548,401 | 171,461 = 5 . 719,862

10. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

- "Shpenzime & tjiera nga veprimlarnité e shirytézimit” perbehen nga:

a) Qera 60000
b) Mirembajtje e riparime 125583
¢) Sigurime 15000
d) Teé tjera 375
e) Personal jashte njesise 180000
f) Transferime, udhetime, dieta 74000
g) Shpenzime transporti 291814
h) Shpenzime shérbimet bankare 27947
iy Taksa e tarifa vendore

k) Taksa e automjeteve 53225

11. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
a) Te ardhurat nga interesat 24 .

IV Shénime té tjera shpjequese

Pér Njesiné Ekonomike

Financieri Administratori )
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